§. 4. Concedentes tibi nihilominus auctoritatem plenam, penam & mulctas ratione prævia imponendi, levandi, & ex causis rationabilibus augmentandi, minuendi, remittendi in judicio & extra, *Judicis Camerae nostrarum servos* acceptandi, defendendi & tuendijura Cæsarea; collectas, subventiones ab ipsis propter hoc honor Imperii & necessitas postulaverint, exigendi, in Judicio & extra in causis, quaestionibus, arbitriis, arbitramentis, & litibus quibuscumque, tam cum causarum cognitione quam fine, Deum præ oculis habendo, ac de plano & summarie sine strepitu & figura judicii sola veritate inspectâ procedendi, determinandi, sententias exequendi, fugitivos inquirendi, & puniendo maleficos, astafinos & robostores stratarum, laqueandi, judicandi, ac *piratas maris submergendi*, iuxta facrorum Légum Canonum & juriū communium sacratissimas sanctiones, & prout secundum ritum, & terræ consuetudinem municipalia jura & statuta persuaderint; ac proditores decapitandi, suspèndendi, & eos ac eorum quemlibet, dum & quotiens se casus obtulerit, condemnandi, puniendo, membra truncandi, fustibus cædendi, de patria ad tempus, vel perpetuo relegandi, carcerandi, & igne cremandi mutilandi & debilitandi, bona talium publicandi & confiscandi; officiales instituendi, & de omnibus criminibus ordinariis & extraordinariis, enoribus, levibus, publicis & privatis cognoscendi, puniendo & executiones faciendi, ac tam secundum jura communia quam municipalia decidendi, cognitionem & decisionem hujusmodi costringendi, integrum restituendi, absolutionem quamlibet in judicio vel extra exercendi, infamiam tam juris quam facti irrogandi, absolvendi & disponendi de causis principalibus, & appellationibus quibuslibet, tanquam judex super his a nobis delegatis cognoscendi, examinandi, & diffiniendi, decreta primum, secundum, & cum juris solemnitate tertium interponendi, jura declarandi, & omnia qua causarum merita requirunt exercendi & exequendi, ita tamen, quod a tua sententia, vel sententiis ad audientiam nostri culminis possint

A.C.1414.

possint libere, totiens quotiens opportunum fuerit procurare, monetas sub vero pondere, aureas & argenteas instituendi, *ferias imponendi & tollendi*, rebelles sacri Imperii persequendi & puniendi, nec non omnibus & singulis te, atque tuos, ac terras, & dominatus iustè opprimentes, seu invadentes, ac opprimere seu invadere molientes, in quantum iusta resistentia, vel defensio exigunt, vim vi repellendo resistendi, ac justum bellum movendum, ac judicandi decreta, statuta, & provisiones in prædictis omnibus & quolibet prædicatorum faciendi, de novo corrigendi, tollendi jam facta semel & pluries aut totiens, quotiens oportunum fuerit, & ordo dictaverit rationis, dotes & dotalitia, *donationes propter nuptias admittere*, approbandi & confirmandi, mente captis Curatores, & orphanis, pupilli & Viduis Tutores præficiendi, devolutiones fiscales quarumcunque hæreditatum seu etiam rerum, mobilium & immobilium, dum ratio & jus illud exigerit, nostro Regio nomine exigendi, *tenetam & possessionem* talium pro nobis & Imperio capiendi, & generaliter omnia & singula, que ad rerum & legatum ac Romani Imperii in supra dictis civitatibus, castris, castellis, oppidis, villis, dominiis, atque terris, *vicarium* pertinent, ut præmunitur liberè, & absque impedimento, quodlibet faciendi, etiam si qua ex eis iure vel consuetudine exigerent mandatum magis speciale, sacrosancta Ecclesiastica libertate, ac nostris & Imperii sacrifjuribus nec non regalibus & feudis quorumlibet Episcoporum, Prælatorum, ac cæterarum Ecclesiasticarum & secularium personarum in præfatis dominis consitentium, quæ à nobis & Imperio sacro immediate dependent, in præmissis omnibus & singulis semper falsis.

¶. 5. Quapropter fidelitatem & firmiter & districte præcipiendo mandamus, quatenus ad statum pacificum civitatum, castrorum, castellarum, oppidorum, villarum, dominiorum atque terrarum prædictarum, ac recuperatione nostrorum, & Imperii sacrifjurum in præmissis omnibus & singulis fidem & solitudinem tuas, sicut de te confidimus, sic efficaciter & diligenter impendas, ut ipsis diligentia tua testimonio electionis nostræ judicium commendetur, dum talern & tanto negotio duximus præponendum, ex cuius fidelitate, fide & justitia Serenitatis nostra salutare proposum, de observatione jurum Imperii singulis exprimitur, præsentium sub nostræ Romanæ Regiæ Majestatis sigillo testimonio literarum. Datum Budæ, anno Domini M CCCC XII. primâ die Julii Regnum nostrorum, &c. anno Hungariae, XXV. Romanorum vero II.

CXXV. Confœderatio inter Sigismundum Imperatorem & Carolum VI, Regem Gallie, Tridenti, 25. Jun. 1414.

Sigismundus Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus, ac Hungariae, Dalmatiae, Croatiae &c. Rex; Notum facimus universis præsentibus, atque futuris. Quod nos ad memoriam reducentes uniones, colligationes & foedera per Serenissimos Principes Dominum Carolum Quartum divæ memoriae Romanorum Imperatorem semper Augustum, & Bohemiæ Regem, Genitorem nostrum charissimum pro se, hæredibus ac successoribus Bohemiæ Regibus, cum deinde per Dominum Venceslauum tunc Romanorum & Bohemiæ Regem, fratrem nostrum charissimum, pro se ac pro nobis, & illustri Joanne quondam Duce Julianensi fratre nostro charissimo, nostrisque hæredibus & successoribus Bohemiæ Regibus, cum serenissimo Principe Domino Carolo quondam Francorum Rege incolitus, cuius animam possideat Paradisus, pro se & filios suis Carolo primogenito, tunc Delphino Viennenſi, & Ludovico Comite Valesii, nec non Ludovico Andegavensi, Joanne Bituricensi,

P p 2

& quon-

& quondam Philippotunc Burgundiæ Ducibus Germanis suis, hæredibus & successoribus eorum factas, initas & juratas; easdemq; uniones, alligationes, & foedera cum serenissimo Principe Domino Carolo nunc Francorum Rego inclytissimo, renovasse & confirmasse; menti pariter non immixtio reducentes, quantis favore, zelo, & amore, nexibus etiam sanguinis & fiederis ad hoc ipsum impellentibus, ipse consanguineus noster Dominus Carolus quondam Francorum Rex inclytissimorum progenitorum suorum vestigiis inhærendo, nos & nostram Domum Bohemiæ fuerit continuo favorabiliter prosecutus, & præfatus Dominus Carolus nunc Francorum Rex de die in diem prosequi non desistit; compellimus, tam divinæ legis institutione quam sanguinis proximitate, & præmiorum vicissitudine virem rependere.

§. 2. Quas ob res cum eodem serenissimo Principe Domine Carolo Francorum Rego consanguineo nostro carissimo, suisque hæredibus, & in eodem Francorum Regno successoribus, in Dei Salvatoris nomine, tortus quoque Trinitatis, pro consolatione ac stabilitate Regnorum, ac gratia salute, nostris, suisque ditionibus fidelium & subjectorum; uniones, foedera, colligationes & promissiones haec tenus cum eo, & aliis ut supra factæ, salvæ & excepta exclusione infra scripta, perpetua roboris firmitate vige-re volentes, ipsos & ipsa, sicut inter præfatum Dominum Carolum Quar- fum, & postmodum Dominum Wenceslaum pro fe, ac nobis, & charissimo fratre nostro Joanne olim Duce Juliacensi, ac hæredibus & successoribus nostris, ac antedictum Dominum Carolum Francorum Regem & pro fe & suis hæredibus factæ seu facta fuerunt, & in litteris desuper confessis liquidius sunt expressæ & expressa, cum jam dicto Domino Carolo nunc Francorum Rego, Ludovico primogenito Duce Aquitanæ & Delphino Vien-nensi, Joanne Turoniæ Comite & de Ponthiuro, ejusdem Dottini Caroli Francorum Regis filios; Serenissimo Principe Ludovico Hierusalem & Sicilia Rege. Andegavensi Duce, Joanne Duce Bituricensi, Carolo Duce Aurelianensi, Philippo & Joanne ejus fratribus, Joanne Duce Borbonii, Joanne Comitè Alençonii, & Eduardo Duce Barrensi consanguineis nostris charissimis, ipsorumque hæredibus & successoribus; pro nobis ac Serenissimo Principe Domino Wenceslao Bohemia Rego fratre nostro charissimo, nostrisque hæredibus; & tam in Romanorum, quam Hungariæ, Dalmaciæ, Croatiæ & Bohemiæ prædictis Regnis, & eorum quolibet successoribus, de novo facimus, renova-mus, ratificamus, & approbamus, ac etiam confirmamus.

§. 3. Et ad horum majorem firmatatem promittimus bonâ fide, & sub virtute juramenti per nos ad sancta Dei Evangelia præstiti, pro nobis & hæredibus ac successoribus nostris prædictis: quod a modo in ante & in per-petuum erimus boni, legales, atque perfecti amici ipsius Domini Caroli Francorum Regis, filiorum, neporum, & aliorum prænominatorum con-sanguineorum suorum, & nostrorum; & quod honorem, uberem statum, commodum & profectum eorum semper procurabimus, viis, modis, & ingenii quibuscumque realiter & cum effectu; ac universum dampnum, quod ipsis vel eorum hæredibus & successoribus in personis, honore vel re-bus, seu Regno Franciæ antedicto, ac etiam juriibus suis per quæpiam ir-rogari possint, quomodocumque & qualitercumque; dum ad nostri noti-tiam devenerit, fideliter vitabimus. Ipsos quoque hæredes & successores suos prædictos adversus quoscumque, qui contra statum, jura ac condicio-nes eorum moliti sunt haec tenus, aut quomodolibet molirentur, tam in adipiscendis, quam in recuperandis, & retinendis adjuvabimus, & restau-rariearabimus, ac fortificabimus tota nostra potentia, consilio, auxilio & favore, ac alio quoquo modo, & realiter effectiveq; hos opponemus omni-bus & singulis Regibus, Principibus, Communitatibus, & aliis quibuscumq; tam

tam Ecclesiasticis, quamsecularibus, cujuscumque status, dignitatis aut eminentiae existant, qui ipsorum dispendium, jaetoram, ac verecundiam modo aliquo procurassent, sive deinceps procurarent; ac honorem, profectum & statum eorum custodiemus, manutenebimus, exaltari & recuperari procurabimus legaliter toto posse nostro.

¶ 4. Et ne post hujusmodi unionis & amoris gratiam concordiam aliquas dubietates inter nos, seu nostros utroque, quacumque ratione, seu occasione consurgant, & ut futuris scandalis via seu materia praeccludatur, promittimus; ut supra, quod ipsos Dominum Carolum Francorum Regem inclitissimum, ac ceteros prænominatos, haeredesque & successores suos præfatos in Regno Francorum prædicto, ac quibuscumque ejusdem Regni Principatibus, Ecclesiasticis & Secularibus, Comitatibus, terris castris, ditionibus, civitatibus, Dominiis, prærogativis, honoribus, præminentis, ac quibuscumque iuribus & pertinentiis ad eundem Francorum Regem, & ejusdem Regni Coronam, aut haereditario; seu quocumque alio iure spectantibus non impediemus, molestabimus, impediri que aut invadi consentiemus publicè, vel occultè; imo verius ad recuperandum, restituendum, manuteneendum & possidendum, atque observandum prædicta, consilio, auxilio, favore & modis omnibus contra omnes & quoscumque, ac etiam contra Joannem nominatum Ducem Burgundiæ, ejusq; Coadjutores & adhaerentes præsentes & futuros, quem & quos in præsentibus unione, confederacione & colligatione, ac etiam in præmissis renovatione & confirmatione; non obstante; quod dictus Philippus olim Dux Burgundiæ, & sui haeredes in eisdem comprehensi fuissent & expresse nominati, exclusum & exclusos esse, & pro excluso & exclusis penitus haberi volumus, opè, consilio, & auxilio, postquam ad notitiam nostram pervernerit, juvabimus sine fraude. Quodque si peri inadvertitiam vel aliter, in dictarum præmissionum, obligationum, & confederationum præjudicium, & contra ipsarum tenores factum sive promissum quovis modo extiterit, nostrorum suditorum quorumcunq; seu officiorum ex parte, fiatque seu attenterit, quandocumque in posterum; illud & illa quam primum de ipsis erimus informati reparare, ac reparari, reintegrari, recuperari & restaurari facere debere, & cum effectu, sub virtute prædicti juramenti per nos præstiti, promittimus, dictas quoque confederaciones uniones, & colligationes modo & forma præmissis inviolabiliter observare.

¶ 5. Et ut haec omnia robore & validitidine perpetuis validentur & confirmentur, has præfentes litteras nostras fecimus Majestatis nostræ sigili nostri appensione muniri, nostræ et Imperii sacri Coronarum Hungariae etc. Bohemiae etc. in reliquis, ac alieno in omnibus iuribus semper salvi. Datum Tridenti anno Domini millesimo quadrageentesimo decimo-quarto, vigesima quinta die mensis Junii; Regnorum nostrorum anno Hungariae vigesimo octavo, Romanorum vero quarto: